EINDVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.}

Faillissement: Tandtechnisch Lab'oratorium De Bfouwer vof hodn Keramisch Dental Laboratorium"

Nummer: verslag 7

Datum: 29 september 2015

Gegevens onderneming

Tandtechnisch Laboratorium De
Brouwer vof hodn Keramisch Dental
Laboratorium

Dossiernummer F03130022
Faillissementsnummer C/02/13/798 F
Datum uitspraak 17 september 2013

Curator

mr. H.K. Folkerts

Rechter-Commissaris

mr. drs. C.T.M. Luiiks

Data verslaglegging

1¢ verslag: 15 oktober 2013
2¢verslag: 22 januari 2014

3% verslag: 17 april 2014

4° yerslag: 15 juli 2014

52 versiag: 16 oktober 2014

6¢ verslag: 22 april 2015

7€ en eindversiag: 29 september 2015

Activiteiten onderneming

Het maken van prothesen, brugwerken en
alle andere mogelijke tandtechnische
werkstukken.

Omzetgegevens

2007: € 459.713,00

2008: € 501.401,00

Volgens opgave failliet is er na 2008
geen administratie bijgehouden.

Personeel gemiddeld aantal

10 (volgens kvk-uittreksel)

r Saldo einde verslagperiode :

£€0,00

Verslagperiode

13 april 2015 t/m 29 september 2015

Bestede uren in verslagperiode

2 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal

36 uren en 15 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanighei¢ heeft bereikt,
Dit verstag bevat de tekst van het eventuele vorige versing. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag zijn cursief weergegeven. (e
bijlagen, weike bij de vorige verslagen waren gevoeqd, zijn niet opnieuw bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de curator via
faillissemnenten @lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10,

Aan het versiag kunnen geen rechten worden ontieend.




11

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.1

2.2

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:
Vennoten van curanda zijn R.L.R. de Brouwer en R.R. de Brouwer.

Winst en Verlies;

2007: €26.422,00 (verlies)

2008: €73.861,00

2009 t/m 2012: volgens opgave failliet is er na 2008 geen administratie bijgehouden.

Balanstotaal:

2007: €250.460,00

2008: £€183.184,00

2009 t/m 2012: volgens opgave failliet is er na 2008 geen administratie bijgehouden.

Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

Verzekeringen:
N.v.t.

Huur:
N.wv.t,

QOorzaak faillissement:

Volgens failliet zijn de financiéle resultaten met ingang van 2011 verslechterd. Dat kwam onder
meer vanwege de wijzigingen in de regelingen van de ziektekostenverzekeringen betreffende
de vergoedingen van de tandartskosten. Daarnaast werd failliet geconfronteerd met de
groeiende concurrentie ten gevolge waarvan er steeds minder nieuwe klanten bij kwamen.
Failliet heeft geprobeerd om de kosten te verminderen door haar personeelbestand in te
krimpen en goedkoper huisvesting te zoeken. In 2011 hebben de vennoten, de heren R.R. de
Brouwer en R.J.R. de Brouwer het bedrijfspand verlaten en hebben zich met nog maar twee
personeelsleden gevestigd in het woonhuis van de laatstgenoemde. In 2012 had failliet nog
maar één werknemer in dienst.

Gezien het feit dat de woning van de heer R.L.R. de Brouwer door de eerste
hypotheekverstrekker, ABN AMRO, op 14 februari 2013 executoriaal is verkocht, heeft failliet
sinds die datum geen activiteiten meer verricht. Omdat de druk van de crediteuren ondragelijk
is geworden heeft failliet zich viteindelijk genoodzaakt gevoeld om haar eigen faillissement aan
te vragen.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.
0

Aantal in jaar voor faill.:
1



2.3

Datum ontslagaanzegging:
N.v.t

Werkzaamheden: Geen.

3. ACTIVA
Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Nt

3.2 Verkoopopbrengst:
N.v.t.

3.3 Hoogte Hypotheek:
N.v.t.

3.4 Boedelbijdrage:

N.wv.t.

Werkzaamheden: Geen.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
Op datum faillissement waren er geen bedrijffsmiddelen meer. De volledige inventaris van
faitliet is in maart 2013 verkocht aan de onderneming, DentdYou. De opbrengst bedroeg €
25.000,00. Deze transactie zal worden onderzocht.

3.6 Verkoopophrengst:
N.wv.t.

3.7 Boedelbijdrage:
N.v.t.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
N.v.t.

Werkzaamheden:

Onderzoek raar de verkoop van activa van failliet,



Voorraden/Onderhanden werk

3.9

3.10

3.11

Beschrijving:
N.v.t.

Verkoopopbrengst:
N.v.t.

Boedelbijdrage:
N.wv.t.

Werkzaamheden: Geen,

Andere activa

3.12

3.13

Beschrijving:
Voor zover bekend geen.

Verkoopopbrengst
N.v.t.

Werkzaamheden: Geen.

4.

4.1

4.2

4.3

~ DEBITEUREN

Omvang debiteuren:
Voor zover bekend geen.

Opbrengst:
N.v.t.

Boedelbijdrage:
N.v.t,

Werkzaamheden: Geen.

51

5.2

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank{en):

ABN AMRO Bank heeft tot op heden een vordering ad € 23.656,20 ingediend bij de curator.

Leasecontracten:
N.v.t.




5.2 Beschrijving zekerheden:
ABN AMRO heeft navolgende zekerheden:
e Pandrecht op de bedrijfsinventaris;
s Pandrecht op alle vorderingen op derden;
¢ Krediethypotheek.

54  Separatistenpositie:
De bank heeft het eerste pandrecht {zie ook 5.3}.
Op het moment van faillissementsaanvraag waren de bedrijfsmiddelen reeds overgedragen.
Daarnaast zijn er volgens opgave van failliet geen debiteuren aanwezig.

5.5 Boedelbijdragen:
N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud:
N.v.t.

5.7 Reclamerechien:
N.v.t.

5.8 Retentierechten:
N.wv.t.

Werkzaamheden:
Onderzoek naar de verkoop van de activa van failliet aan Dent4You.

6. DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetien

6.1 Exploitatie / zekerheden:
N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging:
A RTAS

Werkzaamheden: Geen.

Doorstart

6.3  Beschrijving:
N.v.1.

6.4 Verantwoording:
N.v.t.



6.5

6.6

Ophbrengst:
N.v.t.

Boedelbijdrage:
N.v.t.

Werkzaamheden: Geen.

7.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

tn onderzoek.

Uit nader onderzoek is gebleken dat er sinds 2009 geen administratie is bijgehouden van
failliet. Zie cok onder 1.2 en 1.3,

Depot Jaarrekeningen:
Nt

Goedk.Verkl. Accountant:
N.wv.t.

Stortingsverpl. aandelen:
N.v.t.

Onbehoorlijk bestuur;
N.v.1.

Paulianeus handefen:
In onderzoek. Tot op heden zijn er geen aanwijzingen dat sprake zou zijn van paulianeus
handelen.

Werkzaamheden: Onderzoek administratie en eventuele transacties in het zicht van faillissement.

8.

8.1

8.2

8.3

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

pref. vord. van de fiscus:

Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering bij de curator ingediend ten bedrage van
€ 39.205,00.

Pref. vord, van het UWV:
Geen.



2.4

8.5

8.6

8.7

Andere pref. crediteuren:
Geen,

Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 12 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 104.081,44 — inclusief de vordering van de ABN
AMRO Bank N.V. ten bedrage van € 23.656,20 - bij de curator ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend.

Werkzaamheden: Nadere inventarisatie van crediteuren.

9.

9.1

5.2

9.3

PROCEDURES

Naam wederpartij{en}:
N.w.t.

Aard procedure:
N.v.t.

Stand procedure:
N.v.t.

Werkzaamheden: Geen.

10.

101

10.2

10.3

 OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onbekend. Verzoek indienen voor opheffing ex artike! 16 Fw.

Plan van aanpak:

Afwachten aanbieding akkoord door de heer R.R. Brouwer. Afwachten verzoek omzetting
faillissement naar schuldsaneringsregeling de heer R.R. Brouwer.

Faillisserent R.R. de Brouwer is omgezet naar een schuldsaneringsregeling, zodat het
faillissement van de vennootschap opgeheven kan worden.

Indiening volgend verslag:
Geen



